
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 162» 

г. Краснодар, пос. Лорис, ул. Рязанская, 30 

тел - 251-37-96; тел/факс - 251-60-10 

ПРИКАЗ 

от 31.08.2023 № 03/3 

O назначении ответственных за организацию обработки персональных данных B 
МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 162» 

В соответствии с Постановление Правительства  Российской — Федерации 

от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение 

выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом от 27.07.2006 

№ 152-ФЗ (ред. от 04.06.2014) «О персональных данных», Положением о защите 

персональных — данных — воспитанников и  родителей  (законных — представителей) 
воспитанников муниципального бЮДЖЁТНОГО дошкольного образовательного учреждения 

муниципального образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида 

№ 162» приказываю: 

1. Назначаю ответственными за организацию и проведение работы по обработке 

персональных данных в соответствии с Положением об обработке персональных данных в 
МЕБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 162» (далее - ДОО) следующих сотрудников: 

- воспитателя И.В.Контимирову: 

- воспитателя 3.В.Елькину. 

2. Ответственным за организацию и проведение работы по обработке 
персональных данных осуществлять ВН}'ТрСННИЙ контроль за соблюдениеч 

законодательства РОССИЙСКОЙ Федерации o персональных данных; ОбЁСПЁЧИТЬ 

использование, обработку, хранение и защиту персональных данных работников, детей 

и их родителей (законных представителей). 

3. В соответствии ¢ Положением об организации учета, обработки, использования 

и хранения персональных данных утвердить: 
- Правила обработки персональных данных и перечень персональных данных, 

обрабатываемых в ДОО; 

- Правила осуществления внутреннего контроля за соблюдением законодательства 

Российской Федерации о персональных данных; 

- Порядок уничтожения персональных данных; 
- Список помещений ДОО, предназначенных для обработки персональных данных; 

- Форму согласия на обработку персональных данных сотрудника при принятии 
на работу в ДОО; 

- Форму согласия на обработку персональных данных родителя (законного 

представителя) и ребёнка при оформлении в ДОО. 
4. Контроль за исполнением настоящего при. ОРтавляю за собой. 

Заведующий МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 162» 

С приказом ознакомлен: 


